
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

Х А Р К І В С Ь К И Й Н А Ц І О Н А Л Ь Н И Й У Н І В Е Р С И Т Е Т 

і м е н і В . Н . К А Р А З І Н А 

НАКАЗ 

17.09.2021 м. Харків № 0107-1/449 
 

 

 

 

Про визначення місця збору 

при евакуації (виводі) у разі 

виникнення надзвичайної ситуації 

 

 

З метою організованого проведення евакуаційних заходів з навчальних 

корпусів і будівель університету у разі виникнення надзвичайної ситуації 

НАКАЗУЮ: 

1. Призначити відповідальними за організацію і проведення евакуації (виводу) 

учасників освітнього процесу з навчальних корпусів та будівель університету 

деканів факультетів, директорів науково - дослідних інститутів (далі - НДІ), 

директорів навчально - наукових інститутів (далі - ННІ), керівників інших 

структурних підрозділів університету. 

 

2. Деканам факультетів, директорам НДІ, директорам ННІ, керівникам інших 

структурних підрозділів університету у разі виникнення надзвичайної ситуації, 

що потребує евакуації (мінування, пожежа, терористичний акт): 

2.1. Негайно припинити заняття, господарські роботи, зупинити технологічне 

устаткування та організувати евакуацію (вивід) учасників освітнього процесу у 

безпечне місце збору. 

2.2. По закінченні евакуаційних заходів провести перевірку евакуйованих 

відповідно до списків (журналів). У разі виявлення відсутніх негайно 

повідомити керівника підрозділу Державної служби України з надзвичайних 

ситуацій та керівництво університету про студентів або працівників, яких не 

виявилося на місці в момент початку евакуації, але відомо, що вони були в цей 

час в університеті, для з'ясування їх місця знаходження. 

 

3. Встановити безпечним місцем збору евакуйованих учасників освітнього 

процесу: 

3.1. Сквер на майдані Свободи: 

- факультети, ННІ, НДІ, центральна - наукова бібліотека, кафедри, музеї, 



відділи, центри інші структурні підрозділи, які розташовані у навчальному 

корпусі майдан Свободи 4, за схемою розміщення евакуйованих (додаток 1); 

3.2. Майданчик перед Харків Палас Прем'єр Готель (пр-т Незалежності 2): 

- факультети, ННІ, НДІ, кафедри, відділи, центри, інші структурні підрозділи, 

які розташовані у Північному навчальному корпусі майдан Свободи 6, за 

схемою розміщення евакуйованих (додаток 2); 

3.3. Сквер Перемоги (напроти Харківського національного академічного театру 

опери та балету): 

- факультети, ННІ, інші структурні підрозділи які розташовані у навчальному 

корпусі вул. Мироносицька 1; 

3.4. Сквер «Вічний вогонь» (напроти Успенського собору): 

- філіал Центральної наукової бібліотеки; 

3.5. Майданчик скейт-парку Водний, що знаходиться з тильної сторони 

навчального корпусу пр-т Перемоги 55: 

- ННІ «Каразінський банківський інститут»; 

3.6. Майданчик перед навчальним корпусом (пр-т Академіка Курчатова 31): 

- ННІ «Фізико-технічний факультет»; 

- університетська клініка; 

3.7. Футбольний майданчик за спортивним комплексом НСК «Каразінський»: 

- НСК «Каразінський»; 

- спортклуб «Уніфехт»; 

- футбольний клуб «Універ - Локо»; 

3.8. Спортивний майданчик з тильної сторони навчального корпусу 

Харківського університетського ліцею (проспект Науки 20): 

- Харківський університетський ліцей; 

3.9. Майданчик перед музеєм природи (вул. Трінклера 8): 

- музей природи; 

- автотранспортний підрозділ; 

3.10. Майданчики перед гуртожитками: 

- студмістечко; 

3.11. Майданчик за житловим домом по вул. Полтавський шлях 188: 

- кафедра медичного факультету (вул. Полтавський шлях 188 А); 

3.12. Тротуар у напряму Обласного військового комісаріату: 

- кафедра медичного факультету (вул. Малиновського 5 - Б); 

3.13. Майданчики напроти адміністративних будівель вул. Клочківська 52 та 

вул. Отакара Яроша 24: 

- ботанічний сад; 

3.14. Пляж спортивно - оздоровчого табору «Фігуровка»: 

- спортивно - оздоровчий табір «Фігуровка»; 

3.15. Майданчик обмежений пров. Рижевським і вул. Примерівською: 

- ННІ «Інститут державного управління» - корпус А; 

Майданчик обмежений вулицями Примерівською і Юр’ївською (напроти 

центрального входу): 

- ННІ «Інститут державного управління» - корпуси Б і В; 

3.16. Пляж Печенізького водосховища: 

- лабораторія екології водних організмів (с. Мартова); 

http://www.univer.kharkov.ua/ua/departments/phystech
http://www.univer.kharkov.ua/ua/structure/leisure/unifeht
http://www.univer.kharkov.ua/ua/structure/leisure/unifeht
http://www.univer.kharkov.ua/ua/structure/university_lyceum
http://www.univer.kharkov.ua/ua/structure/university_lyceum


3.17. Майданчик перед гуртожитком № 2 (вул. Отакара Яроша 11): 

- студентський клуб «Karazin Student Hall». 

 
4. Начальнику Управління безпеки та охорони Володимиру ДОБРЕЛІ під час 

проведення евакуаційних заходів забезпечити: 

- регулювання потоків руху та безперешкодний вивід учасників освітнього 

процесу; 

- недопущення повернення евакуйованих до навчальних корпусів та будівель. 

 
5. Заступнику головного механіка Юрію ПЛЕТНЬОВУ під час проведення 

евакуаційних заходів забезпечити відключення ліфтів та при необхідності 

евакуацію людей з кабін обслуговуючим персоналом. 

 

6. Визнати таким, що втратив чинність наказ ректора від 31серпня 2020 р. 

№ 0107-1/288 «Про визначення місця збору при евакуації (виводі) у разі 

виникнення надзвичайної ситуації». 

 

7. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника Управління безпеки 

та охорони Володимира ДОБРЕЛЮ. 

 

Підстава: службова записка. 

 
 

Ректор Тетяна КАГАНОВСЬКА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОЄКТ ВНОСИТЬ: 

 
Заступник начальника штабу 

цивільного захисту 

Сергій ЯВОРОВСЬКИЙ 

ПОГОДЖЕНО: 

 
Проректор 

з економічних та соціальних питань 

Василь БЛИНДЮК 

 
 

Начальник 

Управління безпеки та охорони 

Володимир ДОБРЕЛЯ 

 

 
 

Провідний юрисконсульт 

Микита ГУБІН 



                                                                   
                                                                                                                     

                                                             СХЕМА
розміщення евакуйованих з навчального корпусу майдан Свободи 4

 у разі виникнення надзвичайної ситуації

       Додаток 1
до наказу № ___________  

   від__________    2021 р.



                                                                                                                                                                               Продовження додатка 1

                                                                       І .  Місця розміщення  структурних підрозділів

                  1. Хімічний  факультет;

                  2. Факультет іноземних мов;

                  3. Факультет геології, географії, рекреації і туризму;

                  4. Історичний факультет;

                  5. Факультет радіофізики, біомедичної електроніки та комп’ютерних систем;

                  6. Фізичний факультет;

                  7. Філологічний факультет;

                  8. Біологічний факультет;

                  9. Факультет математики і інформатики;

                  10. Центральна –наукова бібліотека , тенісний клуб «Унікорт», навчально - наукові інститути, науково-дослідні   

                   інститути, кафедри, музеї,  відділи, центри, інші структурні підрозділи, які розташовані у навчальному корпусі     

                   майдан Свободи 4.

                                                                ІІ. Умовні позначки

                                                      маршрути руху при евакуації.

                                                      двері евакуаційних виходів

                                      ворота

                  Заступник начальника штабу                                                                  Сергій ЯВОРОВСЬКИЙ
                  цивільного захисту 



                                                                                                                                                               

                                                                                               СХЕМА
розміщення евакуйованих з навчального корпусу майдан Свободи 6 у разі виникнення надзвичайної ситуації

         Додаток 2
                                     до наказу № __________  

                                від__________2021 р.



                                                                                                                                                                                Продовження додатка 2

 

                                                                 І .  Місця розміщення  структурних підрозділів

                      1.   Факультет міжнародних економічних відносин та туристичного бізнесу ;

                      2.   Медичний факультет;

                      3.   Факультет психології;

                      4.   Соціологічний факультет;

                      5.   Факультет комп’ютерних наук;

                      6.   Філософський факультет;

                      7.   Юридичний факультет;

                      8.   Навчально-науковий інститут екології;

                      9.   Навчально-науковий інститут комп’ютерної фізики та енергетики;

                      10.  Кафедри, відділи, центри, інші структурні підрозділи, які розташовані у навчальному корпусі майдан 

                             Свободи 6.

                                                                ІІ. Умовні позначки

                                                      маршрути руху при евакуації.

                                                      двері евакуаційних виходів

                                      ворота

                 Заступник начальника штабу                                                                             Сергій ЯВОРОВСЬКИЙ
                 цивільного захисту 


